r+l
_ý"tHB

Администрлч"" aо"ол смолЕнскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-l t0l lrпз N9

о внесепии изменений
в муниципальн},ю программу
<Профилактика правонарушIений
и укреI1ление правопорядка в городе
Смоленске>>, утвержденн),ю
постановiIением Администрации
города Смоленска от 19.10.2017

Np 2884-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерачии,

решением З2-й сессиtl Смоленскою городского Совета VI созьlва от 2З,122022

Nn +68 nO б.д*"те города Смолен ска +la 202З год и на плzlновыil, период 2024 н

2025 годов>, ,ro"r*o"n""r"" Администрации города Смоленска от 28,0|,2022

Ns 146-адм <Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципаIьных программ, их формирования и реализации)), руководствуясь

Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в м}ниципальную програ,N,Iму <Профилактика правонарушений

и укрепление правопорядка в городе Смоленске>>, утвержденную

no""bb"o"rr""tt,r Администрации города Смоленска от 19,10,2017 Ns 2884-адм

t" р"ойr" 'о"r*о*""rй
Администраrци города Смоленска от 0З,04,2018

Й'ВZБ-"оr, от 20.08.20l8 Ns 2162-адм, от 02,10,2018 Ns 263l-адм, от 26,0З,2019
-lТп

ZBO-a*, от 26.12.2О]19 Ns 3609-адм, от 25,03,2020 Ns 616-адм, от 27,05,2020

Ns 1107-адм, от 06.08.2020 Ns l716-адм, от 15,02,2021 Ns 289-адм, от 15,02,202l

N, ZSr-Й, Ъ, 18.0З.2021 Ns 513-адм, от 25,05,202l Ns 1168-адм, от 22,0'l ,2021
,l,in

iввь*д", _ о7.12.2о21 Ns з126_адм, от 28,0|.2022 Ns 151_адм, от 25.0з,2022

lV, iiB-*r, Ъ, 25.оз.2о22 Ns 729-адм, от 30,05,2022 Л! 1541-адм, от |'7,06,2022

Ns 1688-адм, от 2з,l|.2022 N9 з442-адм), следlrощие изменения:

1.1. В разделе 2:

/ao-ц.t

2

1.1.1. В подразделе 1 позицrдо <Период (этапы) реализациц) изложить в

след,тощей редаr<ции:
(

Период (этапы) реализации I этап:2018-2021 годы;
Il этал: 2022-2025 годы

),
1.1.2. В подразделе 1 позицию <<Объем финансового обеспечQния за весь

период реаJIизации (по годам реализдlии и в разрезе источников

финансирования на очередной финапсовый год и l, 2-й годь: ппанового

периода)), изложить в следующей редiжции:
((

)
1.1.3. Подраздел 2 изложить в сдед/ющей редакции:

(2. покАзАтЕли мунициIIIАJьной прогрАммы

Нашr{еItовш{пе пока_зателя,

едиЕиIlа измереЕия
Базовое
значеяие

показателя

Плщrируемое зЕёчецЕе показатем по
годам (эталам) ре€лизащIй

2022 tод 2023 год 2024 rод 2025 год

количество
адмшйстрmишlю(

выrlвJIепЕых

ед.

15639 пе более
15000

пе более
15000

пе более
15000

колцчество преступлеЕЕй,
зарQгистрпроваfi I$D( на

бз88 пе более
5000

не болсе
5000

ве более 5000

Объем фпIщIсового обеапе.чеgия

за ве9ь перпод реализачии (по

годам реФизtццп и в разрезе
истоIпtцков фипмсироцаrrия на

очер€дrой фиядlсовьй год и
1,2-й годы плд{ового периода)

Общий объем финшrсирования муЕшцпаJьной
программы составляет 43891,825 тыс. рублей, в том
числеj

I этапi 2018-202l голы - 21601,082 тыс. рублей;
ll этм:2О22-2025 tоды 22290,'74З ть\с, рублей, в том

числе по годам:
2022 го,ч - 5 307,620 тыс. рублей;
2023 год - 5 464,415 тыс, рублей;
2024 год - 5 673,З81 тыс. рублей;
2025 год - 5 845,327 тыс. рфлей,
В разрезе истоцlиков финаrrсировавия:
за счет средств обласпiого бюджета 17 458,234 тыс.

рублей, в том числе по годам реzшизацииi
2о22 rод- 4 о92,620 тыс. рублей;
202З год - 4 264,415 тыс. рублей;
2024 |од - 4 4'7з,з81 ,|ыс. рублей;
2025 rод- 4 645,З2'7 тыс. рублей;
за счет средсlв бюджета города СмодеЕска -
4 814,201 тыс. рублей, в том числе по годап4 реапизации:
2022 лод - | 215,000 тыс. рублей;
202З год - 1 200,000 тыс. рублей;
2024 год - 1 200,000 тьlс. рублей;
2025 год - l 200,000 тыс. рублей

l 2 з 4 5

терриюрии горрда СмолеЕсм
ед.

Количество профилактических
мерQприяп{й, в том rмсле
I{oBocTIlbD( и шrформациопвых
сообцений, ЕапрaвленIlых на

формцровавие здорового образа
жизЕи и негативЕого опIощеЕиJr к

употреблепию мкогоrц,
Еаркоп{rIесштх средств,
психотрпвьD( вещеlтв и курQ}Iию

табака ед.

884 Ее мепее
140

Ее меflее
l40

це Melree l40

колиsество выявдеЕIIьIх
преступпеЕий, совершенЕьIх на

уJIицах и в IrttbD( общеатвеЕflьD(
мсQтФ( яа террцтории города
смолецска ед

2031 це более
1650

tte более
1650

не более l650

количество
преступлеЕий,

выявдеяIIьIх
совершецяых

в ед.

,l9 пе более
60

Ее бол9е
60

не более
60

)
1.1.4. Подраздел 4 изложить в слQдующей редакции:

<4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПЛJIЬНОИ
ПРОГРАММЫ

1.2. Подраздеп 2 раздела 4 изложиаь в след},ющей редакции:
@. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССIЪШ

МЕРОПРИЯТИЙ

Наrп\.l€цовадпе показателя

реалйз ши, единица измереЕиJI
Базовое
зЕачеЕие

показателя
реaшизации

fIланируемое зЕаsение показате,,Ul

реалпзацЕи ца очередlой фпIапсовый
год и плацовый перI1од (по этапам

реаlпrзации)
2022 fод 2023 год 2024 fод 2025 год

1 2 3 4 5

коrптчество
44,dиIlистративньD(

ВЫЯВJIеЯЕЬIХ \76з це более
1800

не более
1800

Ее более 1800

)>

IIаимеЕовшiие муциццпа,jъпой
программы / исто.пrик фияаrсового

обестrечения
Всего

Объем фипапсового обесцечеЕия по
годам (этапам) рез.чизации, тыс.

рублей

202З год 2024 rод 2025 год

МувиципаJъIrм программа
< Профu,l gкцuка прав онарruленuй u
ykpellJlelue правопоряdка в zopode
Смоленске> (Bcero),
в том числе:

16 98з.l2з 5 464,4|5 5 67з,з81 5 845,з2,7

обласпrой бюджет lз з83,12з 4 264,4l5 4 47з,з81 4 645,з2,7

городской бюджgт 3 600,000 1 200,000 1 200.000 1 200.000

4

1 2 э 4 5
правоIrарушеЕий, связаЕttьIх с
появлеЕцем в обществевных
местах лЕц в состоянии опьЕIения
(ед.)
Количеgtво мерприяtий,
lialпpalвJleEEbD< Еа цроlиводействие
нелегаJIьяому цроизводству и
обороту аrrкогольной продутции, в
юм tисле п)тем повышеЕия
эффекпвносм реryлироваЕия
аrп<оюльпого рьцrка (ед.)

56 Ее меЕее
20

1lе меЕее
2о

пе меЕее
20

Коrмqество передач, EoBocTIlbD( и
информационньоr сообщеЕий о
мероприятиях по профиластrке
цьяltства и алкоголизмs (ед.)

,l5
Ее менее

20
Ее менее

20
не меЕее

20

Коrмчество Jпщ, состояцlих Еа
леге в ОГБУЗ (СОНДD с
длzlпtозом (аJIкогоJIизм ц
а,:псогоrьные психозьu (ед.)

426з Ее более
4500

Ее более
4500

не более
4500

Коjмчесгво дос)товых и иIIьD(

мероtIриямй, орпlнизомЕцых дJц
ЕесоверпеЕЕолетцпх и их
ромгелей, направленЕьD( Ila

формироваIrие здорового образа
жизtlи и н9гативЕого отношеЕиJI к
употреблеIппо аlп(оголя (ед.)

788 Ее меЕее
500

Ее меЕее
500

пе меЕее
500

КоJцтчество консуJБтаций, в том
числе на zшоIlимяой осЕове, по
вопросaш,l диагностики, лечеЕия!
медiцицской реабилитации
потребителей наркотtт:tеских
средств п психотопЕьD< веществ в

рамках деятеJIьцосм
мотЕвациоцЕого кабшrега оГБУЗ
<СОНД> (ед,)

42 Ее меяее
з0

Ее меяее
з0

яе меяее
з0

Колтqество обучаючЕс<ся
образователъных оргаппзаций,
прошедшЕх тестцровапие Еа
Еzl,пичие Еаркотпчесю,lх ср€дств и
психотDотпъп< веществ (чел,)

,7,18 Ее мепее
600

Ее менее
600

Ее менее
600

,Щоru раскрьrтьп< преступлеЕий,
связtlЕЕьD( со сбьrrом
паркотитIеских средств и
психотропньD( вецеств, от обцего
числа раскрытьй преступлеЕий в
сфере незакоЕIIого оборота

45,7 Ее меяее
40

Ее меЕее
40

Ее менее
40

Коrптчество передач, цовостIIьD( и
ивформачиовньп< сообщевий о
мероприятLiJrх аflинаркотиqеской

ед.

,16 ве менее
,l0

ве мепее
,70

Ее меЕее
,lo

количество заседмии
МежведомствеliЕо й комиссии по

4 пе меЕее
4

fiе меЕее
4

ве меЕее
4

5

1 2 з 4 5
профцлакгике правонарупеЕий
при Адл.rивпстрации города
смоленска (ед.)

).
1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управпению информалионных технологий Администрации юрода

Смоленска разместить настоящее постzlновJIение на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А, Борисов

а
,:

ý.Е с

ýёtr,Ё
i 9о 6
8.Вц й

рýg

о-

ý.ч
ц

Б,

ЕьЕ

€Fо

q

Е

х

Ф

z

а

+Е

ЕФ
,ýа
Ф:

Ед

Ф'Б

9

Ф

:

5

Е

l.

:
Ё

l.
3

Ё

Ф

Е

Б
о

*

а*

Е

}

Е Ф
ýg

ь(

:

-<Ё

lФ
сЕ

llo.- а.,lo

=ы

l=!,
r\ l *

ьý
Ч с,i

Еts

lE!

оо.
Li

Фа
а

чd

F

!
F.

бt
Ф

а

ф

д

Ф
D
ф
Q
to

а

=чЁS
l ll

Ed
52
* Е ьl

ЕцЁý
Б ёЛъl
Е Ё;ý
Е Е ý"i|
Ё; р ь

ь

ь

а

ь

ri

х

о

х

о

хц

о

,rx

8Ё

Б.
ёЕ

ЕЁ
ц

а

Е)ýяi

а

Е
:
а

Е
.а

Е9
оч

Е

ф
о

ý

а

Е
р

:

z

t-.

€,

l
9

о

Е

х

з Ёd

Е Е а,.

а оý
5_аl
ЁэзЕ

5i

g9<Е
* ЕýЕ 8а

>Б

ýЕчЕ
п5!Ё

?
1

z

Е]

:.
а
Е
R
й

й

l.

о
Е]

q лЕЕ6: q9

ЕЁЕ Ё

Е яеý
ЕЕ Е
6 iE

ч Ё с+
ч взФ
F 'iб3аi9
gdýя
ý а,9 *

а lr. S

ЁзЕ Е

Е
Е

о

Е

Е
о

х
9

:

tr

ý

9
ý

9,

*
ý

в

a